Perceraian
Kasus perceraian juga dapat membentuk

muenshakai, angka perceraian mencapai titik tertinggi
pada 2002 yang sebanyak 290.000 kasus. Pada 2011
angka perceraian tercatat 236.000, rasionya sebesar 1.87

per 1000 orang (Gambar 1). Pada 2002 (Heisei 14) angka
perceraian mencapai 757.331 kasus. Seiring dengan
berkurangnya angka pernikahan, maka angka perceraian
meningkat secara perlahan-lahan dari tahun ke tahun.

Jumlah rumah tangga yang terdiri dari ibu dan
anak pada 1995 berjumlah 625.904 rumah tangga.